
P

-0,360 ±0,000 +0,200

A
A

B B

A
A

hranice pozemku

hr
an

ic
e 

p o
ze

m
ku

shoz na
prádlo

Obývací pokoj + kuchyň
52,20 m2

Spíž
2,65 m2

Zádveří
8,74 m2

WC
2,33 m2

Koupelna
4,16 m2

Pokoj pro hosty/prarodiče
17,19 m2

Temná komora
6,98 m2

Tech. místnost
8,68 m2

Sklad
11,67 m2

Garáž
35,14 m2

Chodba
14,36 m2

Chodba
3,29 m2

M 1_100 1 2 4  [m]0

hlavní
vstup

vjezd

Rodinný  dům na B í lé  Hoře
BPAA

13
Půdorys 1.NP Natálie Fulínová

-0,515

0,000

3,000

8,230

-0,360

3,560

0,200

3,560

8,370

M 1_1001 2 4  [m]0

hr
an

ic
e 

p o
ze

m
ku

hr
an

ic
e 

p o
ze

m
ku

Rodinný  dům na Bí lé  Hoře
BPAA

16
Řez B-BNatálie Fulínová

3,560

8,230

-0,515

M 1_1001 2 4  [m]0

0,180

Rodinný  dům na Bí lé  Hoře
BPAA

20
Pohled východníNatálie Fulínová

M 1_100 1 2 4  [m]0

8,230

-0,515

3,0002,400

-0,020

Rodinný  dům na B í lé  Hoře
BPAA

19
Pohled jižní Natálie Fulínová

www.geoportalpraha.cz, © Institu t plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 09.04.2022 8:57:56
0 50 100m

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vy tvořena: 09.04.2022 10:55:01
0 50 100m

G

F

G

J

I

H

E

D

C

A

B

RODINNÝ DŮM NA BÍLÉ HOŘE
129BPAA_BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NATÁLIE FULÍNOVÁ
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ_ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE_Ing. arch. Vojtěch Taraba

LETNÍ SEMESTR 2021_2022

1

-0,360

±0,000

+0,200

612/8

61
2/

10

614

615/2

65
0/

1

650/2 650/4

651/1 615/1

651/2

651/3
651/5

651/6651/6

652/1

65
2/

2

653

sh
oz

 n
a

pr
ád

lo

M 1_200

vc
ho

d
vj

ez
d

370368366364

372

374

1. NP

2. NP

1. NP

2 40 8  [m]

př
íje

zd
ov

á 
ce

st
a

Nad Višňovkou

přízemní garáž

rodinný dům
9 m vysokýsedlová střecha

ro
din

ný
 dů

m

12 
m vy

so
ký

se
dlo

vá
 st

ře
ch

a

rodinný dům

10 m vysoký

sedlová

střecha

odpad

kořenový biofiltr

stávající strom

stávající strom

stávající strom

Rodinný  dům na Bí lé  Hoře
BPAA

12
Architektonická situaceNatálie Fulínová

+3,000

A

A

B B

Koupelna
5,83 m2

Koupelna
6,94 m2

Pracovna
8,22 m2

Ložnice
11,43 m2

Chodba
7,87 m2

Pokoj
13,05 m2

Pokoj
11,97 m2

Šatna
4,92 m2

Šatna
9,85 m2

M 1_1001 2 4  [m]0Rodinný  dům na Bí lé  Hoře
BPAA

14
Půdorys 2.NPNatálie Fulínová

Nad Višňovkou

Ve Višňovce

K 
M

oh
yl

e

Řepská

Sadová

Ovocná

Ve
 S

ka
lk

ác
h

Karlovarská

Ř
ep

sk
á

N
ad

 M
an

ov
ko

u

Manský rybník

Lípy republiky

Klášter
benediktinek

Mohyla na Bílé hoře

Zahradní osada

BÍLÁ HORA

Hostivice

Centrum Prahy

20
40 80  [m]0

Výhled na mohylu

Výhled na Prahu

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:3000 0ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:300 2
4 8  [m]PŮDORYS 1.NP 1:15020

40 80  [m]0

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Které materiály byly použity?

Ačkoliv se nacházíme stále v Praze, stavební
pozemek se vymyká klasické městské zástavbě.
Hlavní dominantou je louka ležící naproti přes
příjezdovou cestu. To ve mně evokuje spíše přírodní
přístup k výběru materiálů podtržený ještě
principem feng-shui. Proto jsem zvolila kontrastní
světlý dřevěný obklad horní hmoty, která jde
z vrcholku vidět jako první a tmavý plechový obklad
spodního podlaží, který se postupně ztrácí v pozadí
současných vzrostlých stromů.
Přírodní přístup byl i u návrhu konstrukčního
řešení. Masivní dřevěné CLT panely, z vnitřní strany
pohledové, zasazují výhled z interiéru do krajiny.
Oteplují místnosti a navozují příjemnou atmosféru.

Z čeho se při vytváření projektu vycházelo?

Okolní zástavba je nesourodého charakteru, ale při
návrhu jsem především vycházela s ohledem na
současný rodinný dům na severní straně. Je
dodržena odstupová linie od příjezdové cesty, která
tvoří uliční čáru. Dále je stejná sedlová střecha,
která je v mém případě otočená o 90°. Dodržena je
i podobná šířka, jednoduchost tvarů   a materiálů.
Podstata, ze které vznikl návrh, se odvíjí také od
feng-shui. V rámci tohoto směru bylo uplatněno
všech pět elementů. Voda - prvek nacházející se
před vchodem, oheň - podpořen krbem v obývacím
pokoji, kov - obklad přízemí a střešní krytina, dřevo
- obklad patra a dřevěná nosná konstrukce, země -
stavební pozemek.

pohledové CLT panely
Stora Enso

mramorová kuchyňská
linka

falcovaná střešní krytina
a plechový obklad

epoxidová litá podlahadřevěný obklad

0
2

4 8  [m]PŮDORYS 2.NP 1:150

0
2

4 8  [m]ŘEZ B-B 1:1500
2

4 8  [m]POHLED ZÁPAD 1:1500
2

4 8  [m]POHLED JIH 1:150

NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE


	45 Poster

